
1

*SSVA00011618*

SSVA 00011618
01/06/2021

ვეტერანებისა და მათი ოჯახის წევრების აკრედიტებულ უმაღლეს საგანმანათლებლო
პროგრამებზე სწავლების დაფინანსების ოდენობისა და პირობების განსაზღვრის შესახებ

 
 
საქართველოს მთავრობის გადაწყვეტილებით, უმაღლეს საგანმანათლებლო დაწესებულებებში
სოციალური პროგრამის ფარგლებში სახელმწიფო სასწავლო გრანტით ფინანსდებიან ერთიანი
ეროვნული გამოცდების შედეგების საფუძველზე აკრედიტებულ უმაღლეს საგანმანათლებლო
პროგრამებზე ჩარიცხული საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისათვის ბრძოლებში და
1998 წლის მაისისა და 2004 წლის აგვისტოს მოვლენების დროს დაღუპულთა და
უგზო-უკვლოდ დაკარგულთა შვილები, ასევე საქართველოს ტერიტორიული
მთლიანობისათვის, თავისუფლებისა და დამოუკიდებლობისათვის საბრძოლო მოქმედების
შედეგად მკვეთრად გამოხატული შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე ვეტერანები ან მათი
შვილები.
 
მიუხედავად აღნიშნულისა, უმრავლეს ვეტერანთა მძიმე სოციალურ-ეკონომიკური
მდგომარეობიდან გამომდინარე, კვლავ პრობლემური რჩება მათთვის და მათი ოჯახის
წევრებისათვის უმაღლესი განათლების ხელმისაწვდომობა.
 
აღნიშნულიდან გამომდინარე და საქართველოს მთავრობის 2016 წლის 21 ივლისის №342
დადგენილებით დამტკიცებული ,,საჯარო სამართლის იურიდიული პირის - ვეტერანების
საქმეთა სახელმწიფო სამსახურის დებულების“ მე-3 მუხლის ,,ა“ ქვეპუნქტის, მე-5 მუხლის მე-2
პუნქტის ,,ა“, ,,ი“ და ,,რ“ ქვეპუნქტების შესაბამისად,
 
                                                                      ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:
 
1. დამტკიცდეს თანდართული ,,ვეტერანებისა და მათი ოჯახის წევრების აკრედიტებულ
უმაღლეს საგანმანათლებლო პროგრამებზე სწავლების დაფინანსების წესი”.
 
2. ამ ბრძანების შესრულებაზე კონტროლის განხორციელება დაევალოს სსიპ - ვეტერანების
საქმეთა სახელმწიფო სამსახურის დირექტორის მოადგილე ჯანდრი უბირიას.
 
3. ეს ბრძანება ძალაშია ხელმოწერის დღიდან.
 



2

4. ამ ბრძანების გასაჩივრება დაინტერესებული მხარის მიერ შესაძლებელია მისთვის ბრძანების
გაცნობიდან ერთი თვის ვადაში, თბილისის საქალაქო სასამართლოში (მისამართი: ქ. თბილისი,
დავით აღმაშენებლის ხეივანი მე-12 კილომეტრი, №6) საქართველოს კანონმდებლობით
დადგენილი წესით.
 
 

სსიპ ვეტერანების საქმეთა სახელმწიფო სამსახურის
დირექტორი  კობალაძეკობა



1

*SSVA00025420*

SSVA 00025420
06/08/2025

,,ვეტერანებისა და მათი ოჯახის წევრების აკრედიტებულ უმაღლეს საგანმანათლებლო
პროგრამებზე სწავლების დაფინანსების ოდენობისა და პირობების განსაზღვრის შესახებ" სსიპ -

ვეტერანების საქმეთა სახელმწიფო სამსახურის დირექტორის 2021 წლის 1 ივნისის №SSVA
00011618 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

 
 
საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63-ე მუხლის შესაბამისად,
 

ვბრძანებ:
 
1. სსიპ - ვეტერანების საქმეთა სახელმწიფო სამსახურის დირექტორის 2021 წლის 1 ივნისის
№SSVA 00011618 ბრძანებით დამტკიცებული ,,ვეტერანებისა და მათი ოჯახის წევრების
აკრედიტებულ უმაღლეს საგანმანათლებლო პროგრამებზე სწავლების დაფინანსების წესი”
ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით.
 
2. ეს ბრძანება ძალაშია ხელმოწერის დღიდან.
 
3. ამ ბრძანების გასაჩივრება დაინტერესებული მხარის მიერ შესაძლებელია მისთვის ბრძანების
გაცნობიდან ერთი თვის ვადაში, თბილისის საქალაქო სასამართლოში (მისამართი: ქ. თბილისი,
დავით აღმაშენებლის ხეივანი მე-12 კილომეტრი, №6) საქართველოს კანონმდებლობით
დადგენილი წესით.
 

 

 

სსიპ ვეტერანების საქმეთა სახელმწიფო სამსახურის
დირექტორი
გენერალ-მაიორი
 
კობა კობალაძე



1

*SSVA00036284*

SSVA 00036284
27/10/2025

,,ვეტერანებისა და მათი ოჯახის წევრების აკრედიტებულ უმაღლეს საგანმანათლებლო
პროგრამებზე სწავლების დაფინანსების ოდენობისა და პირობების განსაზღვრის შესახებ" სსიპ -

ვეტერანების საქმეთა სახელმწიფო სამსახურის დირექტორის 2021 წლის 1 ივნისის №SSVA
00011618 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

 
 
საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63-ე მუხლის შესაბამისად,
 

ვბრძანებ:
 
1. სსიპ - ვეტერანების საქმეთა სახელმწიფო სამსახურის დირექტორის 2021 წლის 1 ივნისის
№SSVA 00011618 ბრძანებით დამტკიცებული ,,ვეტერანებისა და მათი ოჯახის წევრების
აკრედიტებულ უმაღლეს საგანმანათლებლო პროგრამებზე სწავლების დაფინანსების წესის”:
 
ა) მე-2 მუხლის პირველი და მეორე პუნქტები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
 
,,1. წინამდებარე პროგრამის ფარგლებში სსიპ ვეტერანების საქმეთა სახელმწიფო სამსახურის
(შემდგომში - სამსახური) ბიუჯეტის ასიგნებებიდან აკრედიტებულ უმაღლეს
საგანმანათლებლო პროგრამებზე სწავლა დაუფინანსდებათ იმ ვეტერანებსა და მათ შვილებს
(შემდგომში - სტუდენტი), რომლებიც ერთიანი ეროვნული გამოცდების შედეგების
საფუძველზე საქართველოში სწავლობენ აკრედიტებულ ბაკალავრიატის, ვეტერინარიის
ინტეგრირებული სამაგისტრო ან სამედიცინო/სტომატოლოგიური განათლების
ერთსაფეხურიან უმაღლეს საგანმანათლებლო პროგრამაზე.
2. სამსახური უზრუნველყოფს აკრედიტებულ ბაკალავრიატის,  ვეტერინარიის
ინტეგრირებული სამაგისტრო ან სამედიცინო/სტომატოლოგიური განათლების
ერთსაფეხურიან უმაღლეს საგანმანათლებლო პროგრამებზე სწავლის წლიური საფასურის
არაუმეტეს 50%-ის დაფინანსებას სტუდენტებისთვის, სამსახურისთვის დამტკიცებული
საბიუჯეტო ასიგნებების ოდენობის ფარგლებში, უმაღლესი საგანმანათლებლო
დაწესებულების მიერ განსაზღვრული სწავლის საფასურის შესაბამისად, მაგრამ არაუმეტეს 2
250 ლარის ოდენობით. თითოეული სტუდენტისთვის სასწავლო წლის შემოდგომისა და
გაზაფხულის სემესტრების დასაფინანსებლად გამოსაყოფი თანხის ოდენობა, აღნიშნული წესის



2

შესაბამისად განისაზღვრება სამსახურის დირექტორის ბრძანებით, შესაბამისის წლის
სამსახურის ბიუჯეტში წინამდებარე პროგრამის დასაფინანსებლად არსებული სახსრების
მოცულობის გათვალისწინებით.";
 
ბ) მე-3 მუხლის პირველი პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
 
,,1. წინამდებარე პროგრამის ფარგლებში დაფინანსება შეიძლება მოიპოვოს პირმა (შემდგომში –
სტუდენტი), რომელიც ერთიანი ეროვნული გამოცდების შედეგების საფუძველზე ჩაირიცხა
უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულების  აკრედიტებულ ბაკალავრიატის,  ვეტერინარიი
ს ინტეგრირებული სამაგისტრო ან სამედიცინო/სტომატოლოგიური განათლების

  , ვერ მოიპოვა გრანტის სრულიერთსაფეხურიან უმაღლეს საგანმანათლებლო პროგრამაზე
ოდენობა ან მოპოვებული გრანტი სრულად არ ფარავს სწავლის საფასურს და განეკუთვნება ამ
დანართის მე-4 მუხლით გათვალისწინებულ ერთ-ერთ კატეგორიას, გარდა იმ სტუდენტებისა,
რომლებიც ერთიანი ეროვნული გამოცდების შედეგების საფუძველზე სწავლობენ იმ
პროგრამულ მიმართულებაზე/მიმართულებებზე, რომელშიც/რომლებშიც სტუდენტის
სწავლის საფასურს სრულად აფინანსებს სახელმწიფო, ასევე საქართველოს მთავრობის მიერ
დამტკიცებული სოციალური პროგრამის ფარგლებში დაფინანსების მიღების უფლების მქონე
სტუდენტებისა, გარდა იმ შემთხვევებისა, როდესაც მოპოვებული დაფინანსება სრულად არ
ფარავს სწავლის საფასურს.
 
2. ეს ბრძანება ძალაშია ხელმოწერის დღიდან.
 
3. ამ ბრძანების გასაჩივრება დაინტერესებული მხარის მიერ შესაძლებელია მისთვის ბრძანების
გაცნობიდან ერთი თვის ვადაში, თბილისის საქალაქო სასამართლოში (მისამართი: ქ. თბილისი,
დავით აღმაშენებლის ხეივანი მე-12 კილომეტრი, №6) საქართველოს კანონმდებლობით
დადგენილი წესით.
 
 

 

სსიპ ვეტერანების საქმეთა სახელმწიფო სამსახურის
დირექტორი
გენერალ-მაიორი
 
კობა კობალაძე
























